

تاریخ: ۹۴/۶/۲۰

وقت: ۱۰۰ دقیقه

« باسمه تعالی »

اختیار آئین دادرسی کیفری
مقصود کارآموزان وکالت
کانون وکلای دادگستری خراسان

کارآموزان محترم: با مطالعه دقیق شرح پرونده مستنداً به قانون و رویه های قضایی و بر اساس قانون آئین دادرسی کیفری و با استدلال، صرفاً به ۱۰ سؤال از ۱۳ سؤال ذیل به انتخاب پاسخ دهید (هر سؤال ۲ نمره)

شرح پرونده:

« الف » متهم به جرم آدم ربایی است. نامبرده در دادرسی دو وکیل معرفی می کند. بازپرس به دلیل تعدد وکیل، آنان را رد کرده و اجازه مطالعه پرونده را به وکلا نمی دهد. بازپرس قرار وثیقه صادر کرده و دادستان اعتقاد به قرار بازداشت موقت دارد. موضوع اختلاف به دادگاه ارجاع می شود و دادگاه در جهت رفع اختلاف، دستور صدور قرار کفالت و قرار نظارت قضایی نسبت به متهم را می دهد. نهایتاً موضوع با صدور کیفرخواست به دادگاه کیفری یک ارجاع شده و دادگاه مزبور متهم را به ۵ سال حبس محکوم می نماید:

حال با توجه به شرح پرونده به ۱۰ سؤال از ۱۳ سؤال ذیل پاسخ دهید.

- ۱- آیا عمل بازپرس در عدم پذیرش وکلا و عدم امکان مطالعه پرونده به وکلا توجیه قانونی دارد یا خیر؟ چرا؟
- ۲- متهم مذکور در دادگاه کیفری یک و دو/انقلاب و اطفال چند وکیل می تواند داشته باشد؟ و اگر وکیل معرفی نکند، دادگاه تکلیفی به تعیین وکیل تسخیری یا معاضدتی در مورد متهم مذکور (الف) را دارد یا خیر؟ چرا؟
- ۳- مبدأ احتساب مهلت تجدیدنظر یا فرجام خواهی از رأی صادره در دو فرضی که متهم دو وکیل داشته و اختیار اقدام مشترک (مجتمعاً) داده شده باشد و رأی صادره در تاریخهای متفاوت ابلاغ شود کدام تاریخ است؟ چرا؟ در فرضی که به هر کدام از وکلا منفرداً اختیار تجدیدنظر یا فرجام خواهی داده باشد، تکلیف تاریخ اعتراض (با توجه به ابلاغ در تاریخهای متفاوت) چیست؟
- ۴- آیا ارجاع پرونده مذکور به دادگاه کیفری یک (با فرض صالح بودن آن) در دو فرضی که تاریخ وقوع جرم پس از اجرایی شدن قانون جدید آئین دادرسی کیفری (۹۴/۴/۱) و یا قبل از آن تاریخ باشد، منطبق با قانون است یا خیر؟ چرا؟
- ۵- مرجع صالحه رسیدگی به تجدیدنظر خواهی یا فرجام خواهی از دادنامه صادره فوق الذکر کجاست؟ چرا؟
- ۶- در صورتیکه متهم مذکور به جز آدم ربایی مرتکب جرم قتل عمد، رابطه نامشروع و بغی شده باشد، دادگاه صالح و نحوه رسیدگی و اجرای حکم را تشریح کنید.

بایگ خانه خبری

اختبار

www.Ekhtabar.com

- ۷- در فرض مسأله و در اختلاف بازپرس و دادستان در خصوص قرار تأمین صادره دادگاه صالح جهت رسیدگی به اختلاف کدام دادگاه است؟ چرا؟
- ۸- در فرض مسأله، عمل دادگاه در رفع اختلاف بازپرس و دادستان در خصوص قرار تأمین و تبدیل آن به کفالت و نظارت قضایی توجیه قانونی دارد یا خیر؟ چرا؟ بعلاوه به فرض توجیه قانونی همزمانی دو قرار تأمینی قانونی است یا خیر؟
- ۹- در فرض مسأله آیا دادسرا و دادگاه الزامی به تشکیل پرونده شخصیت دارند یا خیر؟ پرونده مذکور چه کمکی می تواند به بازپرس و دادگاه نماید؟
- ۱۰- در صورتیکه متهم مذکور در لحظه ارتکاب جرم آدم ربایی ۱۷ سال و در لحظه رسیدگی ۱۹ سال داشته باشد، دادگاه صالح کدام است؟ چرا؟
- ۱۱- در فرضی که فردی زیر ۱۵ سال در ارتکاب جرم آدم ربایی الف (که بالای ۱۸ سال است) معاونت کرده باشد، کدام دادگاه صالح به رسیدگی به جرم مباشر و معاون است؟ چرا؟
- ۱۲- آیا دادسرا و دادگاه اختیار استفاده از جایگزین های تعقیب شامل بایگانی کردن پرونده، تعلیق تعقیب و ارجاع جهت میانجیگری کیفری را دارد یا خیر؟ چرا؟
- ۱۳- به نظر شما مهمترین چالش قانون آئین دادرسی کیفری جدید و مهمترین نوآوری مثبت این قانون کدام است؟

موفق باشید.

آیین دادرسی مدنی	کانون وکلای دادگستری خراسان	آزمون کتبی اخبار
فرصت پاسخگویی - ۹۰ دقیقه	دکتر سعید محسنی	۱۳۹۴/۵/۱۷

تذکرات مهم: ۱- صرفاً استدلال در پاسخ نمره دارد.

۲- به تمام سؤالات در برگ پاسخ نامه جواب داده، پرسش نامه را همراه پاسخ نامه تحویل فرمایید.

۳- فهم از سؤال جزء امتحان است. لطفاً در جلسه امتحان سؤال نفرمایید.

۴- چنانچه پاسخ به سؤالات مستلزم تبیین فروض مختلف است، توضیح دهید. از زیاده نویسی پرهیزید.

۵- استفاده از قانون بدون هرگونه حاشیه نویسی (اهم از نایی و غیر آن) مجاز است.

شخصی یک دستگاه اتومبیل به مبلغ ۳۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال از دیگری خریداری می نماید اما فروشنده از تنظیم سند رسمی به نفع خریدار خودداری می کند. پس از فوت خریدار، یکی از ورثه وی دعوی به خواسته الزام به تنظیم سند رسمی ۳ دانگ اتومبیل موصوف به انضمام خسارات دادرسی، علیه فروشنده اقامه می نماید و خواسته خویش را به ۵۰/۰۰۰/۰۰۱ ریال تقویم می نماید.

در جلسه اول دادرسی خوانده نسبت به قیمت خواسته معترض بوده و مدعی است که با توجه به قیمت مذکور در قرارداد (قیمت واقعی)، قیمت اعلامی توسط خواهان مورد اعتراض می باشد. در پایان همین جلسه خواهان نیز در خصوص میزان خواسته اظهار می دارد که خواسته او الزام به تنظیم سند رسمی ۵ دانگ اتومبیل است. دادگاه پس از اعلام ختم دادرسی، با این استدلال که خواهان دلیل وراثت خویش را ارائه ننموده، با صدور قرار دعوای خواهان را مورد پذیرش قرار نمی دهد. خواهان نسبت به قرار مذکور تجدیدنظرخواهی می نماید و در این مرحله خواسته خویش را به الزام به تنظیم سند رسمی ۴ دانگ اتومبیل کاهش می دهد. دادگاه تجدیدنظر اعتراض تجدیدنظرخواه را مورد پذیرش قرار داده و بدون توجه به تقلیل خواسته، تجدیدنظر خوانده را به تنظیم سند رسمی ۵ دانگ اتومبیل محکوم می نماید.

با توجه به مسأله فوق، به سؤالات ذیل پاسخ دهید:

۱. با توجه به اعتراض خوانده نسبت به قیمت خواسته در مرحله بدوی، تکلیف دادگاه چیست؟
۲. ماهیت قرار صادره در مرحله بدوی چیست و مستند به چه مقرر قانونی، قرار مزبور صادر شده است؟
۳. با توجه به ماده ۹۸ قانون آیین دادرسی مدنی که مقرر می دارد «خواهان می تواند خواسته خود را که در دادخواست تصریح کرده در تمام مراحل دادرسی کم کند...»؛
 - اولاً با توجه به این که کاهش خواسته در این مسأله ناظر به خواسته تصریح شده در دادخواست نبوده بلکه نسبت به خواسته افزایش یافته در جلسه اول دادگاه می باشد، آیا کاهش خواسته قابل پذیرش می باشد؟ لطفاً با استدلال پاسخ دهید.
 - ثانیاً آیا خواهان می تواند خواسته مصرح در دادخواست خود را در مرحله فرجام خواهی کاهش دهد؟
۴. آیا اقدام دادگاه تجدیدنظر در صدور حکمی که پس از نقض قرار دادگاه بدوی صادر نموده، صحیح است؟ علت را توضیح دهید.
۵. صرف نظر از صحت یا سقم تصمیم دادگاه تجدیدنظر، با توجه به این که رأی دادگاه تجدیدنظر قطعی است، توضیح دهید که برای جبران اشتباه دادگاه تجدیدنظر در عدم توجه به تقلیل خواسته، چه اقدامی می توان انجام داد؟
۶. یکی از درخواست های خواهان، محکومیت خوانده به جبران خسارات دادرسی بود که دادگاه صادرکننده حکم نسبت به آن سلباً یا ایجاباً تعیین تکلیف نکرده است. با این وضع، تکلیف خسارات دادرسی چه می شود؟

موفق باشید



به نام خدا

کانون وکلای دادگستری استان خراسان
اختبار کار آموزان وکالت

مدت اختبار : ۹۰ دقیقه

موضوع اختبار: حقوق جزا

تاریخ اختبار ۹۴/۶/۱۳

-
- پاسخ ها در حدود هر سوال بوده و از توضیحات اضافی خودداری شود.
 - استنباط از سوال جزء اختبار بوده و در جلسه اختبار به سوالی پاسخ داد نمی شود.
 - پاسخ ها مستدل و مستند به قانون، رویه قضایی و اصول کلی حقوق جز باشد.
-

۱- آقای الف بطور علنی وارد منزل آقای ب شده و ده عدد سکه بهار آزادی را می رباید. در مسیر برگشت الف به منزل خود، گشت پلیس به وی مظنون و جریان امر کشف می شود. چنانچه فرد ب به دفتر وکالت شما مراجعه و سوال های زیر را بنماید، لطفاً پاسخ را بطور مستدل و مستند بنویسید.

اول : الف مرتکب چه جرمی شده است؟ توضیح دهید

دوم : آیا فرد الف مشمول تعدد جرم می شود یا خیر؟ توضیح دهید

سوم : در صورت وجود یک، یا چند جهت تخفیف مجازات، آیا دادگاه می تواند از اعمال تخفیف مجازات الف استنکاف نماید؟ توضیح دهید

۲- فردی به نام الف متهم به ارتکاب جرم رابطه نامشروع است. حین رسیدگی به اتهام مذکور معلوم می گردد نامبرده دارای سابقه ارتکاب یک جرم دیگر نیز می باشد. اینک دادگاه در مرحله تعیین مجازات می باشد. بنا به مراتب فوق به سوال های زیر بطور مستند و مستدل، پاسخ دهید :

اول- در فرضی که سابقه الف حکم قطعی جرم زنا باشد نامبرده به چه میزان مجازات محکوم می شود؟ توضیح دهید.

دوم- در صورتیکه سابقه الف حکم اجرا شده رابطه نامشروع باشد، توضیح دهید :

اولاً- آیا الف در وضعیت تکرار جرم قرار می گیرد یا خیر؟ توضیح دهید
ثانیاً- آیا مجازات الف تشدید می شود یا خیر؟ توضیح دهید

۳- مفهوم گذشت شاکی و رضایت مجنی علیه را تعریف نموده و آثار آن را در قانون مجازات اسلامی توضیح دهید.

موفق باشید

باسم تعالی

کانون وکلای دادگستری استان خراسان

اختبار دوره هجدهم

مدت: ۱۲۰ دقیقه

۱۳۹۴/۶/۲۰

موضوع اختبار: حقوق مدنی

سؤال اول - یک قطعه زمین در تاریخ ۷۶/۳/۱۱ از طریق سازمان مسکن و شهرسازی (اداره کل راه و شهرسازی فعلی) به آقای الف که واجد شرایط بوده است واگذار می شود. در یکی از شروط قرارداد واگذاری، مقرر شده که الف متعهد است زمین واگذار شده را تا قبل از تنظیم سند رسمی از سوی سازمان مزبور بنام وی به هیچ شخصی منتقل ننماید و چنانچه هر گونه انتقالی از سوی نامبرده انجام شود، سازمان مذکور اختیار نام خواهد داشت راساً و بدون مراجعه به محاکم قضایی و بطور یکجانبه قرارداد را با ارسال اظهارنامه رسمی فسخ نماید؛ لیکن تاکنون فسخ را اعمال ننموده است.

از طرفی شخص ب به موجب وکالت نامه کاری اعطائی از سوی الف خود را نماینده وی معرفی و زمین مزبور را به موجب میبایعه نامه تنظیمی مورخ ۸۵/۷/۲۴ به ج می فروشد که ثمن معامله عبارت است از یک باب منزل مسکونی بانضمام مبلغ ۴۵ تومان و مقرمی گردد مبلغ ۱۰ میلیون تومان آن به عنوان الباقی (با توجه به اینکه تنظیم سند رسمی در وضعیت موجود امکانپذیر نبوده است) هنگام تنظیم سند رسمی وکالتنامه بلاعزل مبنی بر انتقال ملک مزبور بنام ج در دفترخانه به طور همزمان پرداخت شود. سپس شخص الف در تاریخ ۹۰/۷/۱۳ در دفتر اسناد رسمی حاضر و ضمن تنظیم وکالتنامه رسمی بلاعزل مبنی بر انتقال ملک مذکور، الباقی ثمن معامله را دریافت می نماید. اکنون شخص الف مدعی است چون وکالتنامه اعطائی اولیه به شخص ب صرفاً کاری بوده است و اینجانب هیچ گونه اختیاری در خصوص واگذاری زمین مذکور بنامبرده نداده ام و از طرفی موضوع وکالتنامه را خود انجام داده ام لذا وکالتنامه ثانویه مبنی بر انتقال منفسخ و موضوع وکالت منتفی است.

چنانچه الف و ج به شما مراجعه نمایند وکالت کدامیک را می پذیرید به طور مستند و مستدل مدافعات خود را حداکثر در ۱۵ سطر بیان کنید.

سؤال دوم - زهرا که مقیم مشهد است با رضا که مقیم نیشابور است به موجب سند نکاحیه تنظیمی در دفترخانه ازدواج شماره ۱۲۰ سبزوار با انعقاد عقدنکاح دائم ازدواج نموده است و تعداد ۱۲۰ عدد بلیتگاه خبری

بهار آزادی نیز به عنوان مهریه تعیین گردیده است. چند ماه پس از عقد نکاح مذکور، زهرا بمنظور اثبات علاقه خود به همسرش باتفاق نامبرده در یکی از دفاتر اسناد رسمی مشهود حاضر و تمام مهریه را به همسرش هبه می نماید. سپس چند ماه پس از تنظیم هبه نامه و در شرایطی که هنوز رابطه زناشویی بین زوجین برقرار نشده است زوجه متوجه ناسازگاری همسر خود شده و بموجب اظهارنامه ای به همسرش ابلاغ می نماید که از هبه رجوع کرده است. در تعاقب این امر زوجه دعوی مطالبه مهریه را در دادگاه مطرح می نماید. با عنایت به مراتب معنونه به سؤالات ذیل به طور مستند و مستدل پاسخ دهید:

الف- آیا زوجه حق مطالبه مهریه را دارد یا خیر؟ توضیح دهید.

ب- بر فرض انحلال هبه، چنانچه زوج به طور ناگهانی فوت نماید تکلیف مهریه زوجه چیست؟

ج- زوجه دعوی خود را در حوزه قضایی کدام شهرستان می تواند مطرح نماید؟

سؤال سوم- در یک قرارداد اجاره که در سال ۸۹ تنظیم گردیده است مشخصات مؤجر و مستأجر و مورد اجاره و میزان اجاره بهاء ذکر شده است و مدت اجاره نیز ۳ سال و برای شغل کتاب فروشی تعیین و از طرفی مبلغ ۵ میلیون تومان به عنوان سرقتی از سوی مستأجر به مؤجر پرداخت می شود. در قرارداد اجاره مطلب دیگری قید نشده است و ذیل آن را فقط مؤجر و مستأجر امضاء نموده اند. یکسال پس از تنظیم قرارداد اجاره مستأجر با دریافت مبلغ پنج میلیون تومان مورد اجاره را به دیگری واگذار می نماید. مستأجر دوم با تغییر شغل در آن مکان میوه فروشی دائر می نماید. با عنایت به مراتب مزبور به طور مستند و مستدل پاسخ دهید:

۱- آیا قبل از انقضای مدت اجاره مؤجر می تواند قرارداد اجاره را فسخ نماید یا خیر؟ بر فرض اینکه مؤجر بتواند قرارداد را فسخ نماید چه حق یا حقوقی به وی تعلق می گیرد و از چه شخصی می تواند آنرا مطالبه نماید؟ توضیح دهید.

۲- پس از انقضای مدت اجاره چنانچه مستأجر مورد اجاره را تخلیه ننماید، شما چه راهکار حقوقی را به وی ارائه می کنید؟ توضیح دهید.

موفق باشید

سید حسین حسینی مدرس

به نام خدا

کانون وکلای دادگستری استان خراسان

امتحان درس حقوق ثبت و امور حسبی

کارآموزان وکالت دوره هجدهم

شهریور ۹۴

به سه سؤال از چهار سؤال در قسمت حقوق ثبت (هر سؤال حداکثر در ۸ سطر) و به دو سؤال از سه سؤال در قسمت امور حسبی (هر سؤال حداکثر در ۶ سطر) پاسخ دهید . دقت در فهم سؤال و استنباط صحیح از آن جزو پاسخ محسوب شده و دارای نمره بی باشد . (هر سؤال ۴ نمره)

قسمت اول - حقوق ثبت :

۱- هیأت حل اختلاف ثبتی موضوع قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمان های فاقد سند ثبتی مصوب ۹۰/۹/۲۰ به جهت تداخل محدوده پلاک ثبتی مورد نظر (که مورد تقاضای صدور سند مالکیت افزایی ، بخشی از آن می باشد) « با پلاک مجاور و نیز به جهت عدم تثبیت تحدید حدود پلاک یاد شده ، رأی به رد درخواست متقاضی صادر کرده است . پاسخ دهید رأی مذکور قطعی است یا قابل اعتراض ؟ در صورت قابلیت اعتراض ، مرجع رسیدگی به اعتراض چه مرجعی است ؟ در هر حال استدلال شما چیست و مستند شما کدامست ؟

۲- نحوه اعتراض شخص ثالث و همچنین متعهد سند رسمی لازم الاجرا نسبت به عملیات اجرایی اجرای ثبت و مراحل آن و نیز چگونگی شکایت از دستور اجرا در پرونده های اجرای ثبتی و مراحل آن را با ذکر مستند قانونی بیان نمایند .

۳- در صورت صدور حکم به ابطال عملیات اجرایی و نیز اجرائیه ثبتی از سوی مرجع قضایی ، اعاده وضع به حالت سابق به عهده کدام مرجع می باشد و مستند شما چیست ؟

۴- چهارمورد از مواردی را که ابطال سند مالکیت یا اصلاح آن نیاز به حکم نهایی دادگاه دارد ، ذکر نمایند .

قسمت دوم - امور حسبی :

شخص «الف» به جهت کهولت سن و بیماری و در نتیجه عجز از اداره اموال خود مستنداً به ماده ۱۰۴ قانون امور حسبی ، درخواست نصب امین برای خود می نماید و شخص «ب» به عنوان امین وی تعیین می گردد . متعاقب آن فرد «الف» بدون اطلاع و دخالت امین منصوب ، شخصاً اقدام به انجام معاملاتی نسبت به اموال غیر منقول خود می کند . وضعیت حقوقی معاملات مذکور را از جهت صحت ، عدم نفوذ و بطلان ، مستنداً شرح دهید .

۲- «ج» که یکی از ورثه مرحوم «د» می باشد با تقدیم دادخواستی به طرف شخص «ه» سهم الارث خود را از ترکه متوفی مطالبه کرده و توضیح داده که شخص «د» فرزند متوفای وی بوده و شخص «ه» که فرزند متوفای یاد شده و در واقع نوه خواهان می باشد، ترکه متوفی را در اختیار گرفته و از دادن سهم الارث وی خودداری می نماید و نتیجتاً صدور حکم بر مبنای خواسته را تقاضا نموده است. دادگاه مرجوع الیه پس از دعوت از طرفین و با وصف عدم حضور خواننده با این استدلال که دعوی مطالبه سهم الارث فرع بر تقسیم ترکه است و تاکنون ترکه شخص «د» تقسیم نشده، دعوی را قابل استماع ندانسته و قرار رد آنرا صادر کرده است حال با استدلال حقوقی پاسخ دهید رأی صادره از وجاهت قانونی برخوردار است یا خیر؟ چنانچه خواهان برای تجدیدنظرخواهی به شما مراجعه نماید چه پاسخی می دهید؟

۳- شخصی که تبعه خارجی بوده و در ایران اقامتگاه داشته، در ایران فوت می نماید با توجه به اینکه نامبرده در ایران وارثی نداشته و تنها تعدادی طلبکار دارد که در صدد وصول طلب خود می باشند پاسخ دهید:

اولاً: مرجع درخواست صدور گواهی حصر وراثت برای متوفای یاد شده کدامست؟

ثانیاً: چه کسانی حق درخواست صدور گواهی انحصار وراثت را دارند.

ثالثاً: تعیین ورثه و میزان سهم الارث بر چه مبنایی صورت می گیرد.

رابعاً: مستند شما چیست؟

استفاده از مجموعه قوانین مجاز نمی باشد لیکن مواد قانونی مرتبط با سؤالات (حتی المقدور) ذیلاً درج شده است

موفق باشید

ماده ۱ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰:

« به منظور صدور اسناد مالکیت ساختمان های احداث شده بر روی اراضی یا سابقه ثبتی که منشأ تصرفات متصرفان نیز قانونی است و همچنین صدور سند اسناد مالکیت برای اراضی کشاورزی و نسقهای زراعی و باغاتی که شرایط فوق را دارند لیکن به علت وجود حداقل یکی از موارد زیر صدور سند مالکیت مفروضی از طریق قوانین جاری برای آنها میسر نمی باشد در هر حوزه ثبتی هیأت یا هیأت های حل اختلاف که در این قانون هیأت نامیده می شود با حضور یک قاضی به انتخاب رئیس قوه قضائیه، رئیس ثبت یا قائم مقام وی و حسب مورد رئیس اداره راه و شهرسازی یا رئیس اداره جهاد کشاورزی یا قائم مقام آنان تشکیل می گردد هیأت مذکور با بررسی مدارک و دلایل ارائه شده و در صورت لزوم انجام تحقیقات لازم و جلب نظر کارشناس مبادرت به صدور رأی می نماید الی آخر »

ماده ۳ قانون مذکور: « اداره ثبت اسناد و املاک محل مکلف است آراء هیأت را در دو نوبت به فاصله پانزده روز از طریق روزنامه کثیرالانتشار و محلی آگهی نماید در صورتی که اشخاص ذینفع به آراء اعلام شده اعتراض داشته باشد باید از

تاریخ انتشار آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نماید. معترض باید ظرف یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد. در این صورت اقدامات ثبت موقوف به ارائه حکم قطعی دادگاه است. در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند، اداره ثبت باید مبادرت به صدور سند مالکیت نماید. صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. «

ماده ۸ آئین نامه اجرایی قانون مذکور: «..... در صورتی که هیأت شخیص دهد درخواست متقاضی خارج از شمول مقررات قانونی بوده یا ملک مورد تقاضای ثبت از اراضی دولتی، ملی، موات، منابع طبیعی و عمومی باشد رأی به رد درخواست متقاضی صادر می کند.»

ماده ۱۰۴ قانون امور حسبی: «کسی که در اثر کبر سن یا بیماری و امثال آن از اداره تمام و یا بعضی اموال خود عاجز شده می تواند از دادگاه بخواهد که برای اداره اموال او امین معین شود.»

ماده ۳۰۰ قانون امور حسبی: «در صورت تعدد ورثه هر یک از آنها می توانند از دادگاه درخواست تقسیم سهم خود را از سهم سایر ورثه بخواهد.»

به نام خدا

ص ۱

سئوالات اختبار كانون وکلا استان خراسان

زمان ۲ ساعت

حقوق تجارت

۱- استفاده از کتب قانون (فاقد حاشیه چاپی و دستی) مجاز می باشد.

۲- فهم و استنباط از سئوالات جز امتحان است و به هیچ سئوالی پاسخ داده نمی شود.

شرکت با مسئولیت محدود **X** به علت توقف از پرداخت دیون به حکم محکمه ورشکسته و پرونده به اداره تصفیه امور ورشکستگی ارجاع می شود. اداره تصفیه با موضوعات و ادعاهای متعددی به شرح ذیل مواجه می شود:

۱- بانک الف دو فقره سفته به اداره تصفیه ارائه می کند که ب آنها را صادر کرده و شرکت **X** ظهر آنها را امضاء نموده است و ب با دادن سفته ها به بانک الف از تسهیلاتی برخوردار می گردد. سفته ها عندالمطالبه و در وجه حامل بوده است و بانک الف ۱۸ ماه پس از تاریخ صدور اقدام به واخواست سفته ها می نماید. خواسته بانک الف از اداره تصفیه این است که وجه سفته ها توسط اداره به بانک مزبور پرداخت شود.

۲- ج چکی دارد که شرکت **X** آن را صادر کرده است ولیکن ج به علت مسافرت در سررسید به بانک مراجعه نمی کند و پس از ورشکستگی شرکت **X** مراجعه و با عدم پرداخت مواجه می شود. ادعای ج این است که وجه چک که در بانک موجود می باشد متعلق به او است و باید به او داده شود.

۳- ۵ دارنده برات وعده داری است که مدیرعامل شرکت **X** به نمایندگی از شرکت در وجه او صادر کرده و این برات به قبولی برات گیر نیز رسیده است. حال ۵ پس از اطلاع از ورشکستگی شرکت **X** به اداره تصفیه مراجعه و تقاضای اخذ وجه برات را دارد. ضمنا براساس مصوبه هیئت مدیره شرکت مزبور صدور برات از جانب شرکت خارج از اختیارات مدیرعامل بوده است.

۴- پ احد از طلبکاران شرکت X در راستای وصول طلب نسبت به توقیف اتومبیل متعلق به شرکت از طریق تامین خواسته اقدام نموده و ادعا دارد که وجوه حاصله از فروش اتومبیل مزبور متعلق به او است.

۵- E ضمن مراجعه به اداره تصفیه ادعا می کند که از F که از شرکای شرکت X است طلبکار می باشد و تقاضای وصول طلب خود را از محل سهم شرکت F در شرکت دارد.

۶- ح ضمن مراجعه به اداره تصفیه و با ارائه میابعه نامه عادی ادعا می کند که سهم شرکت ط که یکی از شرکای شرکت است را خریداری کرده است و تقاضای دریافت سهم شرکت و سود احتمالی آن را دارد. ضمناً پس از بررسی مشخص می شود که در جریان فروش سهم شرکت رضایت تمام شرکای شرکت اخذ نشده است.

هریک از موضوعات و ادعاهای مطروحه را با استناد به مقررات و اصول حاکم بررسی و تحلیل ونحوه پاسخگویی اداره تصفیه را بیان کنید.

چنانچه تصفیه شرکت مزبور خاتمه یابد و طلبکاران شرکت قادر به دریافت طلب خود نباشند آیا به لحاظ حقوقی وقانونی امکان مراجعه به شرکای شرکت را دارند. توضیح دهید.

برگه سؤال را همراه پاسخنامه تحویل دهید.

موفق و موید باشید.

برای عضویت در کانال تلگرام اخبار اینجا کلیک کنید

برای عضویت در خبررسان تلگرام اخبار اینجا کلیک کنید

برای عضویت و پیگیری صفحه اینستاگرام اخبار اینجا کلیک کنید

برای دریافت تازه ترین مطالب، در خبرنامه ایمیلی اخبار عضو شوید

